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Kl. 11:25 
Formanden: 
Der er ikke ønske om korte bemærkninger, så 
tak til hr. René Christensen. Næste ordfører er så 
fru Vivi Kier. 

Kl. 11:25 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Det her beslutningsforslag om stedbarnsadopti- 
on ved barnets fødsel fremsætter SF den 25. 
april, altså 6 dage efter førstebehandlingen af 
lovforslag nr. L 67. Hvorfor siger jeg nu det? Jo, 
det gør jeg, fordi det kan virke en anelse besyn- 
derligt, at vi nu skal opfordre regeringen til at 
fremsætte et lovforslag, som justitsministeren 
tydeligt har tilkendegivet vil blive fremsat i næ- 
ste folketingssamling. 

L 67 behandlede vi her i Folketingssalen den 
9. april, og jeg vil tillade mig at citere, hvad mi- 
nisteren sagde: 

»Regeringen vil dog på et enkelt punkt være 
indstillet på at se nærmere på behovet for at æn- 
dre de gældende regler. Det drejer sig om mulig- 
heden for, at en kvinde på et tidligere tidspunkt 
kan adoptere et barn, som efter kunstig befrugt- 
ning blev født af en anden kvinde, som vedkom- 
mende lever i et registreret partnerskab med. I 
dag har kvinden først mulighed for at sted- 
barnsadoptere partnerens barn efter en periode 
på 3 måneder fra fødslen. Men meget taler for at 
ændre dette, sådan at et lesbisk par, som i fælles- 
skab har planlagt, at den ene af dem gennem 
kunstig befrugtning skal blive gravid og føde et 
barn, får en retsstilling, der betyder, at den an- 
den kvinde kan adoptere barnet straks fra føds- 
len. Regeringen er allerede i gang med at se på 
spørgsmålet, med henblik på at et lovforslag vil 
kunne fremsættes i den næste folketingssam- 
ling.« 

Samme dag, den 9. april, sagde vi Konservati- 
ve: 

»Jeg hørte også, at ministeren gav udtryk for, 
at det vil regeringen se på, og at regeringen alle- 
rede i næste folketingssamling vil fremsætte et 
lovforslag, der kommer med præcis den her æn- 
dring, og det er vi fra konservativ side meget til- 
fredse med.« 

Samme dag, den 9. april, sagde SF: 
»Vi synes også, det er vigtigt, at lovforslaget 

tager hul på spørgsmålet om stedbarnsadoption. 
Det er glædeligt, at der tilsyneladende nu bliver 
flertal for det her forslag.« 

Derfor mener vi fra konservativ side, at det er 
absurd, at vi igen skal bruge tid på at behandle 

et beslutningsforslag, da der allerede er givet til- 
sagn om et lovforslag med mulighed for sted- 
barnsadoption lige fra fødslen. 

Med den begrundelse må det stå soleklart, at 
vi fra konservativ side afviser beslutningsforsla- 
get. 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Simon Emil 
Ammitzbøll. 

Kl. 11:28 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Tak for det. Jeg kan sådan set følge mange af de 
argumenter, der var i forhold til, at vi nu disku- 
terer noget, vi egentlig har diskuteret, men der 
ligger jo også nogle andre elementer i det her. 
Jeg vil såmænd bare høre med hensyn til nogle 
af de problemer, der kan opstå, f.eks. inden bar- 
net bliver født, eller nogle af de problemer, der 
ligger i, at der er særlige alderskriterier, når der 
er tale om adoption, i modsætning til når der er 
tale om anerkendelse efter børnelovens regler 
osv., om den konservative ordfører er villig til at 
diskutere de ting, når justitsministerens lovfor- 
slag bliver fremsat. 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:28 
Vivi Kier (KF): 
Fra konservativ side er vi altid villige til at de- 
battere med de partier, der skal være sammen 
om at tilslutte sig et lovforslag. Så når vi ser lov- 
forslaget, er vi bestemt villige til også at kigge 
på det, der er blevet sagt om problematikken, ef- 
ter at barnet er undfanget. 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Der er ikke ønske om yderligere bemærkninger. 
Tak til fru Vivi Kier. Så er det hr. Simon Emil 
Ammitzbøll -  nu som ordfører. 

: Kl. 11:29 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det her beslutningsforslag om, at stedbarns- 
adoption skal kunne foregå allerede fra fødslen 
for lesbiske par, der lever i registreret partner- 
skab, er et meget sympatisk forslag. Det er et 
forslag, som går i den rigtige retning, men slet 
ikke langt nok, i forhold til hvad vi fra radikal 
side ønsker. 

Så er jeg selvfølgelig også nødt til erklære mig . 
enig i de bemærkninger, som justitsministeren 
og en række andre ordførere er kommet med, 


